
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa Tipo de procedimiento (catálogo) Materia (catálogo)

Posibles contratantes 

Tabla_474821 Número de expediente, folio o nomenclatura Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas Fecha de la convocatoria o invitación 

2018 01/01/2018 31/03/2018 Licitación pública Servicios 1 COMISA-IR3P-001-18 http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/INVITACIONES-COMISA-IR3P-001-18.pdf16/02/2018

Tabla Campos

TÍTULO NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas A121Fr30A_Resultados-de-procedimientos-de-licitaci La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Descripción de las obras, bienes o servicios

Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_474850 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones

Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_474851

Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_474852 Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente

Servicio de limpieza de interiores y exteriores, con suministro de materiales para los inmuebles que ocupa COMISA1 21/02/2018 1 1 http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/ACLARACION-DE-BASES.pdf

Tabla Campos

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion XXX/Primer trimestre 2018/a/ACLARACION-DE-BASES.pdf


Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor 

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/ACTA-PRESENTACION-PROPUESTAS.pdfhttp://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/DICTAMEN-Y-FALLO.pdfProcedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto

Tabla Campos



Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s) Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato Monto del contrato sin impuestos (en MXN) Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN) Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso

Procedimiento declarado desierto Dirección de Administración y FinanzasProcedimiento declarado desiertoProcedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto 30/04/2018 0 0 0

Tabla Campos



Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso

0 moneda nacional 0 Procedimiento declarado desiertoProcedimiento declarado desierto 30/04/2018 30/04/2018 http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdf

Tabla Campos



Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso

Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_474853 Origen de los recursos públicos (catálogo) Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdf1 Estatales Recursos Propios Recursos Propios Este procedimiento no corresponde a obra pública Este procedimiento no corresponde a obra pública

Tabla Campos



Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo) Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)

Convenios modificatorios 

Tabla_474854

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdfEste procedimiento no corresponde a obra pública 1

Tabla Campos



Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso Hipervínculo al finiquito, en su  caso 

Procedimiento declarado desierto http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdfhttp://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdfhttp://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdfhttp://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/PROCEDIMIENTO-DESIERTO.pdf

Tabla Campos



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información Fecha de validación Fecha de actualización Nota

Dirección de Comercialización 25/04/2018 25/04/2018 Procedimiento declarado desierto

Tabla Campos



Licitación pública

Invitación a cuando menos tres personas

Otro (especificar)



Obra pública

Servicios relacionados con obra pública

Adquisiciones

Arrendamientos

Servicios



Federales

Estatales

Municipales



En planeación

En ejecución

En finiquito



Si

No



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Razón Social RFC de los posibles contratantes 

1 PERSONA MORALPERSONA MORAL PERSONA MORAL LIMPIEZA VALLEJO, S.A. DE C.V.LVA080812MI7

1 PERSONA MORALPERSONA MORAL PERSONA MORAL FACILITY MANAGEMENT SERVICES, S.A. DE C.V.IFM131217670

1 PERSONA MORALPERSONA MORAL PERSONA MORAL ADMINISTRACIÓN VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, S.A. DE C.V.AVS1005170T9



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social RFC de las personas físicas o morales que presentaron una proposición u oferta

1 PROCEDIMIENTO DECLARADO DESIERTOPROCEDIMIENTO DECLARADO DESIERTOPROCEDIMIENTO DECLARADO DESIERTOPROCEDIMIENTO DECLARADO DESIERTOPROCEDIMIENTO DECLARADO DESIERTO



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social RFC de las personas físicas o morales asistentes a la junta de aclaraciones

1 No se presentó ningún representante por las empresas participantesNo se presentó ningún representante por las empresas participantesNo se presentó ningún representante por las empresas participantesNo se presentó ningún representante por las empresas participantesNo se presentó ningún representante por las empresas participantes



ID Nombre(s) del Servidor Público Primer apellido del Servidor Público Segundo apellido del Servidor Público RFC de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones Cargo que ocupa el Servidor Público dentro del SO

1 PATRICIA CASTILLEJOS MONTENEGRO CAMP6901038Q1 J.U.D. De Adquisiciones

1 ANA LILIA GARCIA ALVAREZ GAAA750507C53 Representante de la Subdirección de Contabilidad y Presupuesto

1 FRANCISCO GARCIA MENDEZ GAMF490101MZ3 Director de Comercialización

1 RODRIGO ERNESTO HIDALGO SANCHEZ HISR830420K57 Subjefe de Servicios Generales

1 NEMESIO MARTINEZ MENDOZA MAMN521031M97 Subdirector de Abastecimientos

1 AMBROSIO RENE OLIVA DELGADO OIDA860804BV2 Coordinador Jurídico

1 DANIEL ROJAS BAÑOS ROBD8307257H6 J.U.D. De Auditoria



ID Partida Presupuestal

1 35811100



ID Número de convenio modificatorio Objeto del convenio modificatorio Fecha de firma del convenio modificatorio Hipervínculo al documento del convenio

1 Procedimiento declarado desierto Procedimiento declarado desierto 30/04/2018 http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion%20XXX/Primer%20trimestre%202018/a/Convenio-mod.pdf

http://www.comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Fraccion XXX/Primer trimestre 2018/a/Convenio-mod.pdf

